
 

 

 
Consejo de Ministros 

 
 
Decimoctava Reunión  
17 de septiembre de 2020 
Montevideo - Uruguay 
 
      
      

 
ALADI/CM.XVIII/Resolución 82 
17 de septiembre de 2020 
 
 
 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN 82 (XVIII) 
 

DESIGNACIÓN DEL SECRETARIO GENERAL DE LA ALADI 
 
 
 

 El CONSEJO de MINISTROS, 
 
 VISTO  Los artículos 30, inciso k), 38 y 39 del Tratado de Montevideo 1980 y la 
Resolución 461 del Comité de Representantes, 
 
 

RESUELVE: 
 
 

Designar al señor Sergio Abreu Bonilla como Secretario General de la 
Asociación Latinoamericana de Integración para el período 2020 - 2023, a partir del 22 
de septiembre de 2020.  
  
 

__________ 

 
 
 
 
 


	RESOLUCIÓN 82 (XVIII)
	DESIGNACIÓN DEL SECRETARIO GENERAL DE LA ALADI

	El CONSEJO de MINISTROS,
	VISTO  Los artículos 30, inciso k), 38 y 39 del Tratado de Montevideo 1980 y la Resolución 461 del Comité de Representantes,
	RESUELVE:
	Designar al señor Sergio Abreu Bonilla como Secretario General de la Asociación Latinoamericana de Integración para el período 2020 - 2023, a partir del 22 de septiembre de 2020.

